
Kas 2018. aasta oli millegipoo-
lest eriti meeldejääv?

Kindlasti oli 2018. aasta meel-
dejääv ja selleks on päris palju põh-
juseid.

Esmalt loomulikult see, et tegu
oli Eesti Vabariigi juubeliaastaga,
mida ka Kose vallas meeldejäävalt
tähistati. Olulisel päeval ja selle
eel toimus mitmeid ilusaid isa-
maalisi üritusi valla erinevates pai-
kades, oma panuse andsid kultuu-
rikollektiivid, seltsid, koolid-las-
teaiad, Kaitseliit, Naiskodukaitse.
Viskla küla kingitus Eestile on kii-
gepark – see on vist lausa Euro-
opa suurim, kus sada inimest kor-
raga kiikuda saab ning see valiti ka
Harjumaa aasta teoks. Kevadel
avati Kose Kunstikooli eestvõttel
Kose alevikus harrastuskunstnike
ja kunstikooli õpilaste ühisnäitus
„Lööme Kose lille“, mis koosnes
vähemalt 100 eri kunstniku poolt
maalitud lillepildist. Pildid on veel
tänagi kaunistamas Kose aleviku
erinevate hoonete aknaid ja sei-
napindu.

Kose-Uuemõisa tublid käsitöö-
naised kudusid kokku 100 villast
sokki, mida oli võimalik näha
24.02.2018 Kose Kultuurikesku-
ses avatud käsitöönäitusel ning
seejärel kingiti sokid paljulapselis-
tele peredele.

Nurme Looduskosmeetika kin-
kis kõigile Kose vallas 2018. aastal
sündinud beebidele EV100 puhul
väikelastele mõeldud looduskos-
meetikaga täidetud kingikoti. Lap-
sed on meie tulevik!

Võimas kogemus oli Harjumaa
Laulu- ja Tantsupidu, kus Kose val-
last osales ligi viissada lauljat, tant-
sijat ja pillimängijat.

2018. aastal täitus 250. sünni-
aasta Ravila krahvil P.A.F von Man-
teuffelil, selle auks lavastati mõisa-
pargis suvelavastus “Armastus on
ajaviide”.

Koostöös Tuhala Ajaloo- ja
Kunstikamber MTÜ-ga viidi läbi
fotokonkurss „Kose valla maasti-

kud“, millele laekus kokku 32 tööd
Kose valla fotograafiahuvilistelt ini-
mestelt. Töödest valmis välinäitus,
mida on tänaseks eksponeeritud
Tuhala külaplatsil, Ravila alevikus,
Kose Gümnaasiumis ning on edas-
pidi plaanis üles seada veel mitme-
tesse teistesse Kose valla asumite
keskustesse.

Aasta-aastalt muutuvad sisuka-
maks ning sündmusterohkemaks
Kose Kihelkonnapäevad, aga ka
Kose valla noorte eestvõttel ja pa-
nustamisel toimuv Maheda Muusi-
ka Festival Kose lauluväljakul. Ko-
se valla jalgrattamatk TUNNE
OMA KODUVALDA kogub jär-
jest enam populaarsust ja oli aega-
de suurima osavõtuga, korraldati
seekord koostöös Loodusmaa
MTÜ-ga. Kolmas Kose valla kohvi-
kutepäev peeti Kose alevikus,
päeva lõpus toimus ansambli Puu :
Luup meeleolukas kontsert.

Piirkonna suurim jaanituli toi-
mus juba mitmendat aastat järjest
Kose Lauluväljakul. 

Kose kultuurikeskuse ja HOL-i
koostöös korraldati suurt etteval-
mistust ja panustamist nõudev üle-
Harjumaaline sündmus „Harju-
maa Laululaps“ Kose Kultuurikes-
kuses.

2018. aastal oli rohkesti üm-
margusi tähtpäevi valla allasutustel
ja erinevatel kultuurikollektiividel:
Kose Raamatukogu 110, Kose
Gümnaasium 95, Kose-Uuemõisa
koduloomuuseum 50, jt.

On põhjust uhkust tunda meie
valla inimeste saavutuste üle, siin
vaid mõned näited.

Kose Gümnaasiumi õpilane,
kardisõitja Siim Leedmaa saavutas
IAME International Final X30 Se-
nior klassis III koha. Pärm Racing
Teami külgvankrisõitjad Eero
Pärm ja Mairon Meius olid aastal
2018 taas Eesti meistrid.

Harjumaa Harrastusteatrite
Festivalil saavutas Kose näiteselt-
sing „Kikerdis“ Grand Prix eten-
duse „Nässu in memoriam“ eest,

lavastaja ja dramatiseeringu autor
Maie Matvei. Lisaks pälvis parima
meespeaosatäitja tiitli Andres Õis,
parima meeskõrvalosatäitja tiitli
Martin Medar ja aukirja Naise rolli
täitmise eest Astrid Lusti.

Seda, mille üle uhkust ja rõõmu
tunda, onaga veel palju.

Mis on lõppenud aasta olulise-
mad teetähised valla juhtimi-
ses?

Renoveeritud sai Kose Spordi-
maja ujula, kus on vanade tribüü-
nide asemel uued mõnusad laste-
basseinid. Investeeringu suurus oli
457 000 eurot, sellest 80 000 toe-
tas PRIA Leader meetme kaudu. 

Praegu käib renoveerimine
spordimaja jõusaalis – ruumid saa-
vad värskenduse ning jõusaal uued
seadmed. Lähinädalatel peaks jõu-
saal uksed spordihuvilistele lahti
tegema. Edasi on plaanis korda te-
ha spordimaja fuajee ja aeroobika-
saal.

Kevadel lõpetasime Koset ja
Kose-Uuemõisat ühendava kerg-
liiklustee haljastustööd.

Valla teedesse oli teehoiukava
kohaselt plaan investeerida 125
000 eurot, tegelikult läbi lisaeelar-
vete oli võimalik investeerida

219 000 eurot. Vastavalt teehoiu-
kavale jätkame ka sellel aastal,
praegu on 2019. aastal plaanitud
valla teedesse investeerida vähe-
malt 218 000 eurot.

Lõpetasime Kose Gümnaasiumi
tuleohutusnõuetele vastavaks vii-
mise, ettekirjutuste ja sunnirahade
ajajärk sai selleks korraks läbi.
Põhjust rõõmustada on ka Oru
Põhikooli teemal – renoveeritud
said nii köök kui ka söögisaal – in-
vesteering 287 000 eurot.  Korda
sai Kose Gümnaasiumi võimla põ-
rand (46 000 eurot). Korda said ka
Kose staadioni tribüünid.

Hulk parendusi sai tehtud valla
erinevates lasteaedades ja kooli-
des. Ka on vallavalitsuse sotsiaal-
osakond nüüd mugavalt ligipääse-
tav nii ratastooli kui ka lapsevank-
riga. Ardu raamatukogu sai endis-
te postkontori ruumide arvelt pin-
da juurde ja ees seisab ruumides
remont, peatselt avab Ardu koolis
uksed ka noortekeskus.

Koostöös Kose Lions Klubiga
on renoveeritud skatepark ja
mänguväljak. Eesti Olümpiakom-
mitee ja Coca-Cola fondi koos-
tööprojekti „Liikumine teeb erk-
saks“ raames sai skatepargi turni-
mislinnak täiendust.

Milline oli lõppenud aasta ra-
halisest küljest vaadatuna?

Pigem hea. Üksikisiku tulumak-
su laekus plaanitust enam, samuti
laekusid loodetust suuremas ma-
hus kaevandusõiguse tasud.

Millest lähtutakse otsustades,
milliseid investeeringuid on
vaja teha? Mis on vallajuhti-
mises kõige olulisemad tee-
mad?

Elukeskkonna areng, uuel aastal
jätkub elukeskkonna parendami-
ne: jätkame investeeringuid meie
allasutustes. Rahandusministee-
riumilt on saadud toetus summas
330 073 eurot projekti Kose es-
matasandi tervisekeskuse rajami-
seks, SA Keskkonnainvesteeringu-
te Keskuselt Kose lasteaia hoone
energiatõhususe suurendamiseks
214 000 eurot. Kõige lühemalt
öeldes peame me tagama infra-
struktuuri, laste hariduse ja huvi-
tegevuse ning selle, et kes vajab
tuge ja abi, seda kindlasti saaks. Sa-
muti selle, et vallas oleks vabal ajal
huvitavat tegevust. Need on need
teemad, millest lähtutakse nii ko-
du- kui ka töökoha valikul, samuti
ettevõtte loomisel või kolimisel.

Kas Kose valla rahvastik on
suurenenud või vähenenud?

Seisuga 01.01.2019 on meid
Kose vallas 7223. Võrreldes möö-
dunud aastaga on valla elanike arv
kasvanud 27 inimese võrra. 

Rõõmu teeb ka see, et vallas
toimub aktiivne ehitus- ja arendus-
tegevus. 

Kuidas võiks iseloomustada
vallavalitsuse tööd lõppenud
aastal?

See oli kiire ja töine aasta. Mul
on hea meel, et sel aastal liitusid
meiega abivallavanem Kadri Tiis ja
vallaarhitekt Enelin Alter.

Kui vallavalitsuse töö numbrites
kokku võtta, siis andsime välja 797
korraldust ja 9 määrust, mille
jaoks kulus 34 vallavalitsuse istun-
git. Nagu numbritest näha, on
meie istungid pikad ja teemade-
rohked.

Kindlasti tänan kõik valla allasu-
tuste juhte, kes teevad iga päev
suurt ja olulist tööd.
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Kose Kultuurikeskus
Kose Kunstikooli I-V kursuse
põhiõppe õpilaste näitus
"Stopp! Kaader"
10.01 - 15.02.2019. Avamine
10.01 kell 16.00
N.17.01 kell 18.00 kogupere-
film " Lotte ja kadunud lohed"
kell 19.30 uus Eesti film "Lõbus
perekond"
Piletid Piletimaailmas ja koha-
peal hinnaga 5/4€
R.15.02 kell 19.00 Rakvere
Teater "Lendas üle käopesa".
Piletid müügil Piletimaailmas ja
kohapeal 15/13€. 
L 02.02 kell 14.00 Küünlapäe-
vakontsert. Esinevad naiskoor
Krõõt ja sõbrad. Tasuta!
Kose Raamatukogu
28. dets. -2. veebr. VAIKE LA-
GE MAALIDE näitus
03. jaan.- 02. veebr. KLAASKA-
PINÄITUS „NÄÄRIKAARDID
Epp Tähe kollektsioonist”

Kose Päevakeskus
9. jaan.kell 13.30 LAULUKLUBI
13.jaan.kell 15.00 EVANGEEL-
NE KOOSOLEK
15.jaan.kell 13.30 INKOTUBA
16.jaan. kell 12.00 KOHVIK
kell 13.00 Vererõhu mõõtmine
kell 13.30 LAULUKLUBI
23.jaan. kell 13.30
 LAULUKLUBI
25.jaan. kell 14.00 Klubi üri-
tus,,Teeme kokkuvõtteid"
31.jaan. Viljandi teatris muusi-
kal ,,ONCE" Väljasõit Koselt kell
16.50 ja K-Uuemõisast kell
17.00.Palun piletid välja osta
hiljemalt15.jaanuariks
(pilet+sõit 29 eurot)
3.veebr. kell 15.00 EVANGEEL-
NE KOOSOLEK
NB! Anna teada,kui oled huvita-
tud tikkimise kursusest hiljemalt
15.jaanuariks,siis saame veeb-
ruaris alustada.

Oru Külakeskus
16.01 kell
19.00Mäluveski22.01 kell
12.00 Eakate klubi "Hõbe-
lõim"16.02 Male ja kabe turniir

Ravila mõis
06.01. Õpituba: Ajatud asjad I
13.01. Õpituba: Ajatud asjad II
16.01. Keraamika
20.01. Õpituba: Ajatud asjad III
23.01. Keraamika
27.01. Õpituba: Ajatud asjad IV
27.01. KultuurikohvikInfo: info@
ravilamois.ee või tel 5078055

Käsitööoskuste 
kestmine sõltub 

edasiõpetamisest
Reet Suurkask

Kose Loome

tulemas

JÕULURÕÕM * HEATEGEVUS * SPORT * TEEHOOLDUS * VALIMISED * PEIDETUD VARANDUSED * MATK

Vallavanem Merle Pussak räägib,
mis eelmisel aastal vallas pare -
maks on tehtud ning mis alanud
aastal plaanis on.

Pilk vallaelu teetähistele

Palun klubidel/isikutel esitada omapool-
sed aasta noorsportlase (2018. aastal -
2000 ja hiljem sündinud) ja aasta sport-
lase kandidaadid.

Kandidaat pidi 2018. aastal olema ela-
nike registri järgi Kose valla elanik või
kuuluma Kose valla spordiklubisse. Kan-
didaatide esitlemisel palun ära märkida
tema 2018. aasta parimad sporditule-
mused/saavutused.

Kui teile on teada ka mõni
meie valla tubli elanik, kes küll ei
kuulu meie vallas tegutsevatesse
spordiorganisatsioonidesse, aga
on tublide sporditulemustega,
siis võib ka neid kandidaadiks
esitada.

NB! Kui teile on teada mõned
tublid parasportlased Kose vallas,
siis palun teada anda. Ka nemad

väärivad tunnustamist.
Omapoolsed kandidaadid

(aasta noorsportlane ja aasta
sportlane) palun saata hiljemalt
tähtajaks 27. jaanuar 2019.a. kell
20.00 Kose Spordimaja e-posti
aadressile:
spordimaja@kose.ee

Ootame  ettepanekuid Kose valla 2018. aasta
 noorsportlase ja sportlase nomi nentide  esitamiseks

Näidis:
Kose Spordiselts esitab:
Kose valla aasta noorsportlase kandidaat - 
Päris Hakkaja (sünd 30.02.2000)
Päris Hakkaja 2018. aasta paremad tulemused/saavutused: ..........
Kose valla aasta sportlase kandidaat - Üle Varju (sünd
31.06.1957)
Üle Varju 2018. aasta paremad tulemused/saavutused: ..........
Noorsportlase puhul märkida, millises koolis ja 
klassis ta õpib.

Kordaminekuid

UUEL 

AASTAL!

Soovib VL

Meie Vald 

Anne-Mari Alver



Oma tooteid pakkus 40 kauplejat,
avatud olid töötoad, tegevusi jagus
igale eale. Kõige väiksematele tõi
etendusega „Lumeeit“ rõõmu
harrastusteater Kehra Nukk. Va-
balava kultuuriprogrammis oli esi-
nejaid üle 70. Õpetajad Marika Ra-
ja ja Taimi Ausmees olid Kose las-
teaia lastele õpetanud selgeks vah-
va kava luuletuste ja lauludega, Ko-
se Gümnaasiumist tõid pühade-
hardust Heli Sepa laululapsed ja
Anne Kruuse mudilaskoor. Meele-
oluka etteaste tegi Kose pasuna-
koor. Kogu projekti rahastas Ko-
haliku Omaalgatuse Programm.

Nostalgiale 
avatud hinged
Juba mitmel aastal on jõuluturu tä-
henduslikuks osaks kujunenud kä-
sitöönäitus, mis seekord kandis
pealkirja NIIT JA NÖÖP. Vana- ja
uueaegsele õmblustööle pühen-
datud näitus pakkus uudistada põ-
nevaid rõivaid ja tikandeid, ehteid
ja mänguasju. Lisaks palju õmble-
mise ja tikkimisega seotud tööriis-
tu ja -vahendeid. 

Eksponaadid saabusid kohale
Kose Loome üleskutse peale, oma
isiklike mälestusesemetega  pa-
nustas näituse õnnestumisse üle
20 inimese. Korraldusmeeskond
tänab kõiki kogu südamest! Seda-
laadi näituse puhul on lõpptulemus
alati ettearvamatu, lõplik kont-
septsioon lähtub toodud materja-
list, aga kindel on, et  seegi näitus
avas külastajate hingi nostalgiale ja

ehk pani neid ka otsima seda oma
pere lugu. Tõelise rariteedi mõõtu
olid näitusel Kuivajõe kooli kuna-
gise legendaarse käsitööõpetaja
Helmi Nõmmela ja tema õpilaste
tehtud käsitööesemed. See väär-
tuslik kogu jõudis näitusele tänu
Anne Suitsole, kes oma õpetaja
mõttelaadi käsitöömeistrina ka
enda loomingus edasi kannab.

Käsitööoskuste kestmine sõl-
tubki edasiõpetamisest. Kose
Loome ärgitamisel sai eelmisel
emadepäeval teoks valla koolide
õpilastööde käsitöönäitus Oru
Külakeskuses, mille ülespanekul
tegid suure töö Kose Gümnaasiu-
mi käsitööõpetaja Epp Kevvai ja
Oru Külakeskuse juhataja Jekate-
rina Kaljukivi. Kose Loome poolt
sai see näitus pärjatud tiitliga käsi-

töö aastategu 2018, tunnustus
hüüti välja näituse NIIT ja NÖÖP
avamisel. Sealsamas jagati kiidusõ-
nu ka korraldusmeeskonnale ja
kultuurikeskuse perele. 

Jõuluturu ajal on alati näitus ka
kultuurikeskuse II korruse fuajees.
Seekordne väljapanek oli tehtud
spetsiaalselt selle näituse jaoks.
Kose Loome ja Kose Kunstikesku-
se naised tegid  novembrikuu
jooksul tekstiilidele kuumtrüki pil-
te Anne Suitso juhendamisel. Jõu-
luajast lähtudes oli  inspiratsioo-
niks oma pere jõuluteema ja üks
muheda näoga põder. Tulemus sai
nauditav. Jaanuari teisel nädalal lä-
heb see näitus rändama Tallinna
Rahvaülikooli ruumidesse. Kose
Loome jaoks on see täiesti uus
võimalus tutvustada omakandi
loomingut väljasool koduvalda.

Lootusrikkalt 
uude aastasse
Lõppenud aastas oli Kose Loo-

mel veelgi õnnestumisi, mis ko-
halikku käsitööd laiemale ringile
tutvustavad. Sügise hakul välga-
tas Margit ja Indrek Mikul kodu-
ses vestluses uitmõte, et võiks ju
Kuivajõel vastavatud Jetoili tank-
las kujundada käsitöötoodete
müügipinna. Kose Loome esin-
dus kohtus mitmel korral tankla
ühe omaniku Eero Leedmaga,
kes mõttega kohe kaasa tuli. Tõ-
sine kiitus talle selle eest! Nüüd
on Kuivajõel Jetoili tanklast või-
malik osta kohalike käsitöö-
meistrite loomingut. 

Uude aastasse läheb Kose Loo-
me lootusrikkalt. Järgmise aasta
jõuluturul on fookuses väikeette-
võtlus, inspireerituna ühest täna-
vuse näituse pulmakleidist saab
nostalgianäituse teemaks riietus
elu tähtsatel päevadel. Väärtusta-
des pärandit loomegi lugusid ja
ehk avastame legendegi. 

Reet Suurkask

• Amortiseerunud mahtuniver-
saal Opel Zafira, registreerimis-
märk 594 TGF, esmane regist-
reerimine 27.11.2007, läbisõit
280000, alghinnaga 2000 (kaks
tuhat) eurot. Autol esineb roos-
tet, mootori ja elektrisüsteemi
vead.

• Amortiseerunud mahtuniver-
saal Toyota Corolla Verso, regist-
reerimismärk 246 AXZ, esmane
registreerimine 08.11.2006, läbi-
sõit 277000, alghinnaga 1800 (üks
tuhat kaheksasada) eurot. Autol
esineb roostet, mootor vigane,
puudub tehniline ülevaatus. 

Enampakkumise tingimused:
• tagatisraha on 10 % alghinnast;
• osavõtutasu on 25 (kaksküm-
mend viis) eurot.

Suuline enampakkumine toimub
28.01.2019 kell 10.00 Kose valla-
majas Hariduse tn 1, Kose alevik,

Kose vald, Harjumaa. Pakkumise
toimumise ajaks peavad olema ta-
sutud tagatisraha ja osavõtutasu Ko-
se Vallavalitsuse Swedbanki kontole
EE872200001120132608. 

Täiendava info saamiseks võib
ühendust võtta tel: 5252 240 Ma-
rek Astrik.
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Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

2x Anne-Mari Alver

Kose Vallavolikogu istung
03.12.2018 kell 18.00
Toimus Kose Vallavolikogu kahekümne esimene istung. Istungit juha-
tas volikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Alvar Ka-
sera, Andres Õis, Annely Tisler, Astrid Ojasoon, Kalle Pormann, Mirko
Kiison, Ott Valdma, Raivo Silluste, Ruttar Roht, Sander Prits, Siim Poh-
lak, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Timo Nikitin, Janno Jõffert, Eero Leedma. 

Puudus Aivar Pohlak.

Hääletustulemusega 18 poolt võeti vastu Kose Vallavolikogu mää-
rus nr 45 „Kose Gümnaasiumi põhimäärus.”

Kose Vallavolikogu istung
21.12.2018 kell 15.00
Toimus Kose Vallavolikogu kahekümne teine istung. Istungit juhatas
volikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Alvar Ka-
sera,Aivar Pohlak, Annely Tisler, Astrid Ojasoon, Kalle Pormann, Mirko
Kiison, Ott Valdma, Raivo Silluste, Ruttar Roht, Sander Prits, Siim Poh-
lak, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Janno Jõffert. 

Puudusid: Eero Leedmaa, Andres Õis, Timo Nikitin

Hääletustulemusega 14 poolt võeti vastu Kose Vallavolikogu mää-
rus nr 46 „Kose valla 2018. aasta kolmanda lisaeelarve vastuvõtmine.”

Toimus Kose valla 2019.a eelarve esimene lugemine. Otsustati esi-
mene lugemine lõpetada ning suunata eelnõu teisele lugemisele.

Hääletustulemusega 16 poolt võeti vastu Kose Vallavolikogu mää-
rus nr 47 „Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord.”

Hääletustulemusega 9 poolt, 1 vastu, 6 ei hääletanud võeti vastu
Kose Vallavolikogu määrus nr 48 „Ametisse valitavate ja nimetatud isi-
kute sotsiaalsed garantiid.”

Otsusega nr 118 kinnitati „Kose Vallavolikogu 27.08.2015 otsuse
nr 205 „Nõusolek laskepaiga rajamiseks“ muutmine.”

16 poolthäälega võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus nr 119 „Val-
lavara kasutusse andmine otsustuskorras.”

Hääletustulemusega 16 poolt võeti vastu Kose vallavolikogu mää-
rus nr 49 „Munitsipaalomandis olevate ruumide üüri piirmäärade keh-
testamine.”

16 poolthäälega võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus nr 120 „Ruu-
mide üürile andmine enampakkumisel.”

Volikogu kiitis heaks plaanitava Kose Huvikooli asutamise ning võt-
tis esitatud informatsiooni teadmiseks.

16 poolthäälega võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus nr 121 „Jõu-
lutoetuse maksmine.”

Hääletustulemusega 14 pool võeti vastu määrus nr 50 „Harju maa-
konna arengustrateegia 2035+ mitte heakskiitmine.”

Järgmine volikogu korraline istung toimub 24. jaanuaril 2019 Kose Kul-
tuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade volikogus toimunud
aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsuste ning määruste-
ga on kättesaadav valla veebilehelt kosevald.ee.

Kose Loome kä-
sitööaasta võt-
tis kokku 8. det-
sembril Kultuu-
rikeskuses kor-
raldatud tradit-
siooniline isete-
gijate jõuluturg,
mis arvult juba
11. 

Detailplaneeringute 
koostamise  lõpetamised

Kose Vallavalitsus otsustas 19. detsembril 2018 toimunud istungil lõpe-
tada järgmised detailplaneeringute koostamised:

1. Andre ja Järvekalda kinnistute detalplaneering Kiruvere külas (kor-
raldus nr 778);

2. Jõe 3 detailplaneering Kose alevikus (korraldus nr 779);
3. Metsaääre kinnistu detailplaneering Tuhala külas (korraldus nr

780);
4. Saare 3 ja Saare 4 kinnistute detailplaneering Tade külas (korraldus

nr 781);
5. Vana-Neitsimäe kinnistu detailplaneering Sõmeru külas (korraldus

nr 782).
Korraldustega on võimalik tutvuda valla dokumendiregistris ja tööajal

Kose Vallavalitsuses (Hariduse 1, Kose alevik).
Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325

Kose Loome
tutvustab legende
ja loob lugusid

Kose vallavalitsus müüb suulisel
enampakkumisel Kose vallale kuuluvad sõidukid



Kose Vallavalitsus annab teada, et kõigil huvilistel on võimalik tutvuda valla veebilehel Kose valla üldplanee-
ringu lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise väljatöötamise kavatsusega, asutuste poolt
esitatud ettepanekutega ning Kose valla vastusseisukohtadega. 

Täiendav informatsioon: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.
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Koduste 
laste 

jõulupidu
Lapsed, kes ei osalenud 5. dets 2018 

Oru Külakeskuses koduste laste jõulupeol,
saavad kommipakid kätte Kose vallamajast

kultuurinõuniku kabinetist. 

Pakid palun ära viia võimalusel 
jaanuari lõpuks.

Pakid olid arvestatud kodustele lastele 
(lasteaias mitte käivatele), 

kes olid vähemalt 1-aastased või 
vanemad seisuga 31.12.2018.

Info tel: 53594233 

Täname Kose- Uuemõisa 
eakaid sokikudujaid, Kose EELK 
kogudust, Naiskodukaitse Kose
jaoskonna liikmeid, Kadri Põlm’i,

heategevusliku JCI Jõulupuu 
projekti eestvedajaid, 

anonüümseks jääda soovinud 
annetajat.

Teie heategu tegi paljude 
väikeste ja suurte inimeste 

jõulud rõõmsamaks.

Kose Vallavalitsuse 
sotsiaalosakond

Kui kõigi nelja lasteaiamaja perso-
nal oli bussi kogunenud, saime
teada sihtkoha, milleks oli Atla
mõis Raplamaal. 

Meid tervitas majaperenaine,
kes juhatas meid Piparkoogiku-
ningriiki. Kuulasime huvitavat juttu
piparkookide valmistamise aja-
loost. 

Et jutt ei jääks liiga kuivaks, asu-
sime ka ise piparkooke valmistama,

seekord täiesti uut moodi ehk ke-
raamiliste vormidega. See oli meile
kõigile uus ja huvitav kogemus. 

Kui piparkoogid ahju pandud,
maitsesime jõulusööki ja -jooki.
Uudistasime mõisa keraamikapoo-
di ja soovijad said ka sisseoste teha. 

Seejärel ootas meid mõisahär-
ra, kes tutvustas mõisa peahoo-
net, mis on tema perele koduks.
Saime tutvuda ka kõrvalhoones

asuva viinavabrikuga, kus toode-
takse kohalikust õunaveinist õuna-
viina ja brändit.

Meil kõigil oli sisutihe ja huvitav
õhtu, veetsime mõnusalt jõulueel-
set aega kolleegidega väljaspool
töökohta.

Kai  Reek ja 
Ragne Kristal
Kose Lasteaia PäevaLill õpetajad

Kose lasteaednikud
käisid Piparkoogi -
kuningriigis

Enelin  Alter
Arhitekt Enelin Alter on pärit Lõuna-Ees-
tist ning tema esimeseks töiseks välja-
kutseks sai Kose valla üksikasjalik
tundmaõppimine.

Milline on olnud teie varasem seos Kose val-
laga ja kuidas tekkis mõte siia tööle tulla? 

Mul puudub igasugune kogemus Kose vallaga.
Tallinnasse sõites olen vaid näinud silti – Kose vald.
Kuna lahkusin Otepää vallast, siis oli vaja uus töö-
koht leida. Märkasin tööpakkumist ja kandideerisin. 

Milline on olnud teie haridustee?
Kooliteed alustasin Restu Põhikoolis. Kuna vahe-

tasime elukohta ema töö tõttu, siis alates 4. klassist
alustasin õpingutega Otepää Gümnaasiumis. Pärast
gümnaasiumi alustasin õpinguid Eesti Maaülikoolis
maastikuarhitektuuri erialal (bakalaureusekraad,
õppeaastad 2007–2010). 

Hetkel on magistrikraadist puudu vaid lõputöö.
Kuid kuna töö kõrvalt on väga raske leida motivat-
siooni lõputöö kirjutamiseks, siis seetõttu magistri-
töö kirjutamine venima jäänud ongi. Lähiaastate
eesmärk on see lõpetada. 

Milline on olnud teie töötee?  
Alustasin tööteed aastal 2005 klienditeeniduse

vallas. Reaalselt olen aga lapsepõlvest saati suviti
tööd teinud. 

2012. aasta alguses saatis sõbra ema tööpakku-
mise, et Otepää Vallavalitsus otsib planeerimisspet-
sialisti. Kohe ma valituks ei osutunud, kuid kevadel
helistati vallast ja kutsuti tööle. Olin siis  käsundus-
lepinguga planeerimisspetsialist, kuna menetlemi-
sel oli palju detailplaneeringuid ja valla üldplanee-
ring. Oktoobrist 2012 – novembrini 2013 olin

ametnik (planeerimis-
spetsialist). Seejärel oli
tugev soov oma elami-
ne soetada ning otsus-
tasin ajutiselt Soome
tööle minna. 

Töötasin Soomes
kaks aastat. Seejärel
naasin Eestisse, kuna
Otepää vald kutsus
planeerimisspetsialisti
ametikohale kandi-
deerima. Kandideeri-

sin ja alustasin tööd uuesti Otepää Vallavalitsuses
planeerimisspetsialistina  (oktoober 2015). 

2018. jaanuarist (pärast valdade liitumist) olin
valla planeerimisteenistuse juhataja. Aasta algusest
tegelesime kahekesi planeeringutega, enne seda
üksinda.

Millised on teie põhilised tööülesanded ja lä-
hemad plaanid, mida oma töös teostada soo-
vite?

Põhilisteks tööülesanneteks on detailplaneerin-
gute ja üldplaneeringu menetlemine. Samuti annan
arvamusi ja kooskõlastusi projekteerimistingimus-
tele, millega on soov muuta kehtivaid detailplanee-
ringuid. 

Lähemad plaanid, millega juba kenasti algust olen
teinud, on korraliku detailplaneeringute andmebaasi
koostamine Kose valla kohta. On vaja lõpetada pal-
jud enne 1. juulit 2015 algatatud detailplaneeringute
menetlused, mida ei ole koostatud ja vallale esitatud. 

Samuti on käsil valla uue üldplaneeringu koosta-
mine, mis on mulle väljakutse, sest ma ei tea Kosest
väga palju. Töökaaslased on väga toredad ja abista-
vad, mistõttu on sisseelamine olnud kerge. 

Anne-Mari  Alver

saame tuttavaks

13. detsembril paluti lapsevanematel varem lastele
järgi tulla, kuna personali ootas ees jõuluüllatus.

Üldplaneeringu teade



Hommik algas advendiküünla süü-
tamisega ja põneva jõulujutuga.
Kooli ehtisid laste meisterdatud
lumehelbekestest kuused ja erine-
vatest taaskasutatavatest materja-
lidest valmistatud kellukesed.
Kooli fuajees sai igal hommikul
avada ühe akna advendikalendril,
mille tagant tuli välja ilus luuletus
või jõulusoov. 

Suured tänud perekond Udde-
le, kes tõid meile kauni jõulupuu.
Sellel aastal sai kuusepuu ehitud
kõigi laste poolt toodud ja meis-
terdatud jõuluehetega. 

13. detsembril toimus Ardu
kooli ja Ardu huvikeskuse poolt

korraldatud jõuluõhtu. Koolilap-
sed olid ettevalmistanud kauni
kontserdi ja toimus laat. Laadal
said oma kaupa müüa nii lapsed kui
kohalikud nobenäpud. Laadal oli
avatud ka müügilett, mille tulu läks
kooli huvitegevuseks. Sealt oli või-
malik osta laste valmistatud kaarte
ning jõuluehteid. Avatud oli ka
kohvik , kus pakuti lisaks kohvile
ka maitsvat kooki, pirukaid ja
trühvleid. Aitäh perekond Vald-
male, kes smuutit müüsid ja sellest
saadud tulu samuti huvitegevuseks
andsid.

17.- 21. detsembril olid koolis
vahetunnid sisustatud erinevate

tegevustega. Toimus ühislaulmi-
ne, kus õpetaja Kaidi saatis klaveril
ja lapsed said kõik koos erinevaid
jõululaule laulda. 

Aset leidis ka lõbus  klassideva-
heline mäng võimlas, kus tuli möö-
da võimlat laiali aetud sedelitest
kokku panna jõululaulud ning see-
järel oli ka võimalus koos päkapik-

kudega tantsu vihtuda. 
21. detsembril olid avatud eri-

nevad töötoad, kus lapsed valmis-
tasid kaarte ja kuuseehteid. Küp-
setati piparkooke ja muhvineid,
mis hiljem koos ära söödi.

Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva
puhul kutsus Koolitants koos Eesti
Rahvusringhäälinguga kõiki osale-

ma tantsuväljakutses "Eesti tant-
sib". Ka Ardu kool võttis väljakutse
vastu ja tantsutöötoas õppisid lap-
sed selgeks kaasaegse tantsu, mille
koreograafideks  olid Külliki Roos-
na ja Kenneth Flank. 

Peale küpsetamise ja tantsimi-
se jõudsid tublid päkapikud viia
Ardu Kooli sõpradele veel enda

tehtud kingitusi koos jõulusoovi-
dega. Tegus päev lõppes rõõmsa
jõulupeoga, kus sai näha laste
etendust koos tantsude ja laulu-
dega. Loomulikult jõudis tublide
laste juurde ka jõuluvana kingitus-
tega.

Riina Ridala
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Detsember oli Ardu koolis vägagi
tegus: lisaks õppimisele valmistu-
ti ka jõuludeks. Juba kolmandal
detsembril oli tunda juba lähene-
vaid pühasid. 

Jõulurõõm, isetegemise
rõõm, uue õppimise rõõm

Ardu koolipere avastas  Lapimaad

Juba eelmise kooliaasta lõpul jagas
Ardu Kooli õpetaja Tiiu Lõoke in-
folehti – talvel sõidame külla päris
ehtsale Jõuluvanale.

Novembri viimased ja detsembri
esimesed päevad möödusidki põh-
jamaahuvilistel polaarjoonel ja selle
ümbruses.

Sõit sinna oli pikk – bussiga Ar-
dust Tallinnasse, laevaga üle mere
Helsingisse ning taas bussiga läbi
Soomemaa. Põnev oli jälgida, kui-
das metsad bussiakna taga asen-
dusid tundratega ning meile harju-
muspärane päevavalgus polaaröise
hämarusega.

Reisi programm oli tihe ja põnev.
Esmalt sai külastatud Santa Clausi
Rovaniemis asuvat kodu ja postkon-

torit koos kogu seda ümbritseva jõu-
luteemalist Pajaküla. 

Avastamisrõõmu jagus tundi-
deks ning kes soovis, sai tutvust te-
ha ka sõbralike põhjapõtradega.
Jõuluvana postkontoris lähetati tee-
le jõulusoovid kodustele ja sõpra-
dele.

Järgmine päev algas matkaga
Ranua arktilises loomaaias. Tegu on
ilusa metsa sees asuva looduspar-
giga, kus paljudel loomadel on suu-
red territooriumid ning võimalikult
looduslähedased elutingimused.
Jääkarud ja hundid-rebased elavad
avaratel loodusmassiividel, kus neid
saab kõrgemal asuvatelt platvormi-
delt jälgida. 

Edasi oli programmis Oulus asuv

Tietomaa – suur ja võimas teadus-
muuseum, kus saab nii uusi teadmi-
si omandada kui ka juba õpitut ellu
rakendada ning oma loogikat ja täp-
sust proovile panna. 

Puhkuseks ja lõõgastuseks oli
Edeni veepargi külastus. Ujuda sai
nii sise- kui ka välistemperatuuris,
soovijaid ootasid mõnusad saunad
ja mullivannid.

Pikal tagasiteel kostus õpilastelt
ainult vaimustussõnu. Lisaks po-
laaraladele oli naastes võimalik
imetleda ka jõuluehteis Helsingit
ning külastada Sibeliuse monu-
menti, kirikut, jõuluturgu ja peatä-
navaid.

Anne-Mari  Alver

Imelised päevad arktilises kultuuris ja 
looduses möödusid linnulennul ja jätsid 
hulga unustamatuid kogemusi.



Noorteühing Eesti 4H
Harju piirkonna heate-
gu memmele-taadile
4H on alguse saanud Ameerikast noorteorganisat-
sioonina, mis tegutseb üle 80 riigis. 4H toetab maaelu
suuremat väärtustamist  noorte seas heade harju-
muste kujundamise ja kodukohas heategude tegemi-
se abil. 4H rahvusvaheline moto on õpime tegutsedes
läbi isetegemise. 

2018. aastal pani Eesti 4H rohkem rõhku EV 100 sünnipäevale ja kut-
sus noori üles tegema heategusid oma kodukohas. Üle Eesti tehti kokku
100 heategu memmele-taadile.

Harjumaa 4H piirkond otsustas ühiselt viie klubi peale kokku koguda
100 sokki või kinnast. Ehk siis kokku 50 paari kindaid-sokke. Detsembris
käisime külas Paunküla Hooldekodus ja andsime kingitused üle mem-
medele-taatidele. Alavere ja Kose noored tervitasid sealseid elanikke luu-
letuste ja 4H traditsioonilise lauluga. 

Aasta alguses tegi Kose 4H klubi heateo ka oma valla memmele-taa-
dile. Käisime Liivakülas abiks puid ladumas ja lükkasime lumest teed
puhtaks. Tänuks töö eest kutsuti ka tuppa teele ja koogile. Noored õpe-
tasid pererahvale ka paar oma  lemmikmängu.

Novembris toimus Viljandi Ugala teatris traditsiooniline Eesti 4H Kii-
dupäev, kus tunnustatakse aasta hea panuse eest tublisid 4H noori ja
nende juhendajaid. Sel aastal sai Kose 4H klubi samuti tunnustuse ja tänu
aktiivsuse eest.

Gerl i  Turmann ja Karin Rebane
Kose 4H klubi juhendajad ja noorsootöötajad Kose Noortekeskusest 

20.12.2018 toimus taaskord alg-
klasside ühine jõulupidu, mille et-
tevalmistused algasid juba nädala
alguses. Ei ole sugugi lihtne 200
lapse liikumist paika panna, kuid
hoolsa harjutamise tulemusena on
algklasside jõulupeod alati väga
meeliköitvad ja lustakad. 

Iga laps teab täpselt, kus on te-
ma koht, millal peab laval olema,
millal flööti mängima. 

Neljandad klassid esitasid näi-
dendi "Õnnelik lõpp". Suur tänu
nende õpetajatele laste juhenda-
mise eest – õp Maarika Harmi-
paik, õp Marju Pärn, õp Ave Alt-

mets ning õp Anne Kruuse. Ning
loomulikult suur tänu ka kõikide-
le teistele õpetajatele ning õpilas-
tele. 

Niisugust suurt sündmust saab
edukalt läbi viia vaid siis, kui valit-
seb täielik üksmeel ja kõike tehak-
se väga heas koostöös. 

Peo lõpus andis algklasside õp-
pejuht Sirje Hanikat direktorile üle
kingituse - Kose Gümnaasiumi
koolivormi vesti. Oleme koolipe-
rega tänulikud, et meil on selline
tore ja vahva direktor.

Krist i  Arusoo
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Tähelepanu,
 laagrikorraldajad!
Sihtasutus Kihelkonna Laagrikeskus on kohandanud Kose pastoraadis
ruumid mitmepäevaste laagritegevuste läbiviimiseks. 

Teenuste osutamiseks vajaliku sisustuse (narivoodid) soetamise
projekti rahastati 2018. aastal kohaliku omaalgatuse programmi va-
henditest.

Laagritegevust kavandades võta meiega ühendust kihlake@hot.ee
või telefonil  50 21 159 Andres Õis.

Keili Siimumäe

Kose Gümnaasiumi
algklasside rõõmus
jõulupidu

Oru Lasteaed „Mesimumm“
kuulutab välja konkursi
LASTEAIA ÕPETAJA
ametikohtadele.

*1,0 ametikohta, tähtajaline tööleping 01.02.2019-31.08.2019;
*1,0 ametikohta, tähtajaline tööleping, lapsehoolduspuhkusel ole-
va töötaja asendamine. Tööle asumine esimesel võimalusel.

Kandidaatidelt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, po-
sitiivset ellusuhtumist, lastesõbralikkust ning head koostööoskust. 

Omalt poolt pakume rahulikku ja sõbralikku töökeskkonda,
eneseteostamise võimalusi ning tööd looduslähedases lasteaias.

Kandideerimiseks esitada  avaldus, CV  ja kvalifikatsiooni tõen-
davate dokumentide koopiad  hiljemalt 18. jaanuariks 2019  aad-
ressile Oru küla, Kose vald, 75 103 Harjumaa või e-posti aadressile
mesimumm@kose.ee

Täiendav info tel 6079124 või 58862269

Kose Gümnaasiumi algklassidel
on väga palju erinevaid ja pika-
ajalisi traditsioone. Üks suure-
maid ja rõõmsamaid on ühise jõu-
lupeo korraldamine.



Oskuslikult kaasas Marja-Liina
Soasepp Habaja Noortekeskuse
juhi Leelo Põderi, kelle hoog ja en-
tusiasm olid aluseks ka aasta vara-
semale kolmanda advendi tähista-

misele Habajal.
Seekord oli tegu juba suurema

ettevõtmisega. "Me mitte ainult ei
oota külalisi, vaid läheme ka ise
külla ja viime jõuluvalgust," põh-

jendas Leelo Põder. Erinevatest
küladest liitus Habaja matkaselts-
konnaga uusi inimesi.

Matk kulges Habajalt Lutsu kül-
la, sealt Võtikmetsa, edasi Ojasoo-
le, sealt Harmi ja siis Habajale ta-
gasi.

Lutsu külas andis külavanem
ülevaate sealtkandi ajaloost ja
 tänapäevast. Kes juurde tahab tea-
da, vaatab kylaelu.blogspot.com.

Võtikmetsas luges peretütar
Liisi Kokkar Pettsoni ja Finduse
jõuludest ning matkajad joonis-

tasid selle järgi pimedas toas pil-
ti.

Ojasool tutvustati mõisa keld-
rist pööninguni, Harmis ootas
matkajaid lõunasöök. Maitsvaid
jooke ja suupisteid pakuti ka Võ-
tikmetsas ja Ojasool.

Lõpetajaid ootasid Habajal
naiskodukaitsjate välikatla-pann-
koogid, elav lõõtsamuusika ja pa-
rimate kostüümide ja selfide au-
hinnad.

Anne-Mari  Alver

Meistritiitel kuulub meile viiendat
aastat järjest. Hooaeg ei kulgenud
sugugi probleemideta. Üleminek
väiksemakubatuurilisele mootori-
le, mis on vajalik maailma meistri-
võistlustel osalemiseks, ei toimu-
nud sugugi soovitud tempos. Rah-
vuslikud masinaklassid Eestis ja
Soomes jäid seejuures suurekuba-
tuuriliste mootorite juurde. Hoo-
aja vältel on pidevalt masinat täius-
tatud ja spetsialistide abiga moo-
torit reeglite piires tuunitud.  Ku-
jundlikult oli tegemist järjekordse
õpipoisiaastaga, kus tulemus on
saavutatud kallist hinda makstes. 

Osalesime kolmel maailma

meistrivõistluste etapil ja kogusi-
me 24 punkti ning saime kokku-
võttes 15. koha. Eesti meistri-
võistlused õnnestus kindlalt võita
ja seda Soome konkurentide ees,
kes kasutavad tuhandest mooto-
rit. Võib öelda, et meie kuuesajane
Yamaha mootor on võidusõiduks
sobiv, sest oma väiksuse tõttu on
kurvikiirused märgatavalt kasva-
nud. Vajaka jääb mootori võimsu-
sest, mida on saavutanud maailma
paremikku kuuluvad konkuren-
did. 

Eeloleval hooajal tuleb mees-
konna koosseisus muutusi. Eero ja
Maironi edukas koostöö lõpeb

selle hooajaga ning tulevikus loo-
dame olla stardijoonel konkuren-
tidena. 

Täname oma poolehoidjaid,
Kose Vallavalitsust ja Kose vallas
tegutsevaid häid ettevõtjaid, kes
on aidanud meid  suurepäraste tu-
lemuste saavutamisel: KU Mell
AS, Puruvana OÜ, Ravila Raua-
tööd OÜ, Roklin Ehitus OÜ, Ago
Veod OÜ, Nebori OÜ, Tompson
Transport OÜ, Roomet ja Mel-
rosten OÜ, RMK Invest OÜ.

Eero Pärm ja 
Mairon Meius
Pärm Racing Team
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Anne-Mari Alver

Orus peeti 
kabevõistlust
06.12.2018 toimusid järjekordsed Oru Põhikooli
meistrivõistlused kabes. Külakeskuse saali kogu-
nes 35 õpilast. Kõik klassid olid esindatud.

Täieliku triumfi saavutasid 7. klassi õpilased, kes saavutasid kolmik-
võidu. Tuleb välja, et maleõpe mõjub positiivselt ka kabemängule.

1. Robin Saar (7.kl)
2. Kaur Tuule (7.kl)
3. Emil Markus Uibo (7.kl)
4. Kristjan Kaljukivi (5.kl)
5.-8. Angelica Paju (9.kl) - eelmise aasta võitja
5.-8. Birgit Vellepere (7.kl.)
5.-8. Taaniel Ormak (7.kl)
5.-8. Märten Sokk (5.kl)

Jaan Urgas
Oru Põhikool

Õpilase loovtöö viis
jõuluvalguse küladesse
Kolmanda advendi puhul toimus
Habaja ümbruse külades vahva
matk. Matka korraldas Marja-
 Liina Soasepp, kes tegi seda kooli
loovtööna. 

Kose ringrajasõitjatel oli jälle hea aasta
Pärm Racing Teami külgvankrisõitjad Eero Pärm ja
Mairon Meius olid aastal 2018 taas Eesti meistrid.



Uuest aastast tõusis pensionite,
toetuste ja hüvitiste kojukande
hind seniselt 6,60 eurolt 7,70 eu-
roni. Pensionite, toetuste ja hüvi-
tiste kojutoomise kuupäev jäi sa-
maks, väljamaksmise periood on
5.-12. kuupäevani.

Sotsiaalkindlustusameti finants-
juhi Signe Uustali sõnul puudutab
muudatus umbes 5000 sotsiaal-
kindlustusameti klienti, kes mak-
savad täna ise selle eest, et Omni-
va kirjakandja neile pensioni, toe-
tuse või hüvitise koju tooks. „Neid
inimesi on küll aasta-aastalt vähe-
maks jäänud, umbes 97 protsenti
meie klientidest saavad raha pan-
gakontole,“ ütles Uustal.

„Hinnatõus ei ole kunagi hea

uudis. Soovitame inimestel lasta
hüvitised kanda pangakontodele,
sellisel juhul ei pea saaja midagi
maksma,“ rääkis Uustal ning lisas,
et need inimesed, kes soovivad
makseviisi muuta, saavad sellest
ametile märku anda kuni 28. det-
sembrini.

Liikumistakistusega inimestele
või neile, kes elavad hajaasustus -
alal ja kellele pangateenus on ras-
kesti kättesaadav, viiakse pensio-
nid, toetused ja hüvitised koju ta-
suta ka uuel aastal. Taotluse vorm
on kättesaadav ameti kodulehe-
küljel.

Hinnatõus puudutab ka umbes
600 Töötukassa klienti, kellele
Omniva kirjakandja täna töövõi-

metoetuse koju viib. Töötukassa
töövõimetoetuse osakonna juha-
taja Kai Sipp ütles, et kõiki teavita-
takse hinnatõusust kirja teel ja an-
takse teada, millised on teised või-
malused toetus kätte saada. 

„Juhul, kui inimene ei soovi uue
hinnaga kojukandega töövõime-
toetust, tuleb esimesel võimalusel
esitada töötukassale töövõime-
toetuse makseviisi muutmise taot-
lus,“ ütles ta.

„Selleks tuleb saata kas posti
teel taotlus töötukassale, tulla en-
dale sobivasse osakonda, et seal
taotlus esitada või saata digitaalselt
allkirjastatud taotlus e-posti teel,“
ütles Sipp ning lisas, et töövõime-
toetuse makseviisi muutmise taot-

luse vorm on kättesaadav töötu-
kassa kodulehel.

Pensionite, toetuste ja hüvitis-
te kojukande teenust osutab Sot-
siaalkindlustusametile ja Töötu-
kassale Omniva. Teenuse senine
hind 6.60 on kehtinud kaks aas-
tat. Hinnatõusu põhjuseks on su-
larahakäitlemise kallinemine ning
miinimumpalga tõus, mis mõju-
tab kojukandega seotud püsikulu-
sid.

Küsimuste korral saab helistada
Sotsiaalkindlustusameti infotele-
fonile 612 1360 või Töötukassa in-
fotelefonile 15501.

Kai l i  Uusmaa
Sotsiaalkindlustusamet
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Talihool-
dustööd
perioodil
2018/2019
Vastavalt riigihanke tulemus -
tele teostavad talihooldustöid
Kose vallas järgmised
 teenusepakkujad:

Habaja piirkonnas (Ojasoo, Harmi, Habaja, Kirivalla, Alansi, Lutsu,
Lööra, Äksi, Marguse) – AS TREV-2 Grupp (kontaktisik Margus Veen-
salu, tel 5219403, margus.veensalu@trev2.ee)

Kõue piirkonnas (Ojasoo, Riidamäe, Sääsküla, Kõue, Triigi, Rava, Nu-
tu, Kadja, Virla, Aela, Vahetüki) – Andres Grents Rüsimäe talu 
(kontaktisik Andres Grents, tel 5061845, rysimae@gmail.com)

Ardu piirkonnas (Ardu, Saarnakõrve, Pala, Kukepala, Nõmmeri) – Kõr-
gemäe Agro OÜ (kontaktisik Karmo Viilup, tel 53267250,
 karmo.viilup@gmail.com)

Paunküla piirkonnas (Kiruvere, Paunküla, Sae, Silmsi, Puusepa, Leistu,
Rõõsa, Kõrvenurga) – AA Trans Grupp OÜ (kontaktisik Harri Tallo tel
56560200, ht.autod@gmail.com)

Kose-Uuemõisa ja Kuivajõe piirkonnas (Kose-Uuemõisa, Tade, Kivi-
võhma, Krei, Kolu (Tln-Tartu mnt Kose-Uuemõisa poole jääv osa kuni
Saulani sh), Kuivajõe, Karla, Sepa, Liiva, Kanavere ) – AS K.U.MELL
(kontaktisik Eero Leedmaa, tel 56483838, eero@mell.ee)

Oru piirkonnas (Kolu-Äksi tee läänepool kuni valla piirini sh Saula küla
Tln-Tartu mnt läänepoolne osa) – Oru Agro OÜ (kontaktisik Karel Ki-
vistik, tel 56669520, oruagro@hot.ee)

Kose, osaliselt Ravila piirkonnas (Kose alevik, Ahisilla, Viskla, Palvere,
Vilama, Nõmbra) – AS KOSE AGRO (kontaktisik Ralf Vilba,
tel.5066529, info@koseagro.ee)

Raveliku, osaliselt Ravila piirkonnas (Raveliku, Vardja, Sõmeru, Ravila,
Võlle) – Osaühing Üle (kontaktisik Hendrik Jürgenson, tel 533 03490,
e-post: hendrik@yle.ee)

Maanteeameti teid hooldab Tariston AS, teemeister Priit Sissas, tel 53
044 937

Soovide Puu korraldustoimkond tänab kõiki,

kes osalesid soovide täitmisel!

Taaskohtumiseni aasta lõpul!

Kose Vallavalitsus

Kose Vallavolikogu

Kose Kultuurikeskus

Kaitseliidu Kose malevkond

Naiskodukaitse Kose jaoskond

Habaja Noortekeskus

Vana traditsioon on, et kui pühad on alustatud, tuleb
need ka lõpetada. Kehtib ka jõulude ja aastavahetuse
 pidustuste kohta.
Kose-Uuemõisas korraldatakse igal aastal kolmekuningapäeval talviste
pühade ühine lõpetamine. 

Osalejate jaoks tähendab see vahvat pargipidu ühise kuuskede põle-

tamise, rahvatantsude, mängude, muusika ja hea seltskonnaga.
Lisaks peole endale on elamuslik ka sinna minek ja sealt tulek – tee

läbi Kose-Uuemõisa pargi on ääristatud loendamatute põlevate lume-
küünaldega, mis loovad pimedasse parki muinasjutulise meeleolu.

Anne-Mari  Alver

Uuest aastast on pensionite, toetuste ja
hüvitiste ühe kojukande hind 7,70 eurot

Algus lk 1

Hiljuti käis Kose valla ettevõt-
jatega kohtumas ettevõtlusmi-
nister Rene Tammist. Millised
on olulisimad teemad meie et-
tevõtjate jaoks? 

Kohtumisel oli juttu viimasest
miilist ehk kiirest internetiühendu-
sest, samuti tööjõuteemadest.
Vald saab oma elanike jaoks, olgu
nad ettevõtjad või töövõtjad, pak-
kuda võimalikult head elukesk-
konda, selle nimel me siin kõik
töötamegi.

Kindlasti kutsun kohalikke ette-

võtjaid üles jälgima meie riigihan-
keid ning neis ka osalema. 

Kuidas hindate valla kultuuri-
elu?

Väga kõrgelt. Meil on suurte
traditsioonidega kultuurikollektii-
vid, hästi toimiv kultuurikeskus,
vabariigi parimaks tunnistatud Ko-
se näiteselts. Olen väga uhke ja
rõõmus nende kõigi üle. 

Kui veel kultuurist ja traditsioo-
nidest rääkida, siis pean kindlasti
kiitma ka meie valla eakaid – igas
valla piirkonnas käiakse koos ja
toimub palju huvitavat.

Üritusi toimub vallas meeldivalt
palju – nii kohalike kui ka kauge-
malt tulnud esinejatega.

2019. aastal möödub 150 aastat
esimesest laulupeost Eestis ning
ma hoian pöialt, et kõik kollektii-
vid, kes meie vallast on avaldanud
soovi laulu- ja tantsupeol esineda,
sinna ka saaksid. Meie valla osa
rongkäigus on alati olnud uhkust
tekitavalt suur. Seniks soovin neile
töökat harjutamist.

Miks Kose valla kalendri selle
aasta teemaks on just loodus?

Sest aastal 2018 toimus foto-

võistlus „Kose maastikud” ja see
tõi kokku imekauneid pilte meie
valla erinevatelt fotograafiahuvilis-
telt. Suvel olid pildid rändnäitusel
Tuhalas ja Ravilas, kalender on
veel üks võimalus seda ilu võimali-
kult paljude vallakaaslastega jagada
ning innustada ka teisi loodusesse
minema ja sellest rõõmu tundma.
Kose vallas on selleks palju võima-
lusi – paljudes kohtades tuleb liht-
salt majauksest välja astuda ning
juba avaneb pilgu ees mõni ilus
looduslik vaade.

Anne-Mari  Alver

Kose-Uuemõisas süüdati
võimas kuuselõke

Pilk vallaelu teetähistele

2x Anne-Mari Alver



Enam ei pea eraisikud Keskkonna-
investeeringute Keskuselt (KIK)
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga
liitumiseks või kogumismahuti pai-
galdamiseks toetust saades tulu-
maksu maksma. Äsja jõustus tulu-
maksuseaduse muudatus, tänu
millele saavad ka juba varem toe-
tatud isikud tulumaksu osa KIKilt
tagasi.

KIKi nõukogu esimees ja kesk-
konnaminister Siim Kiisler usub, et
tänu juunis käivitunud toetuse
taotlemise võimalusele ja nüüd li-
sandunud tulumaksuvabastusele
lõpeb peagi paljudes kodudes ära
aeg, mil tarbiti ebakvaliteetset joo-
givett. „Muutsime ühisveevärgi ja
-kanalisatsiooniga liitumise ini-

mestele kättesaadavamaks, kuna
suure osa kuludest saab nüüd kan-
da KIKi abiga. Tänaseks on toeta-
tud juba enam kui 800 majapida-
mist, kes peagi saavad hakata tar-
bima kvaliteetset joogivett ning
kelle reovesi ei ohusta enam kesk-
konda.“

„Muudatuse elluviimine oli KIKi
ja Keskkonnaministeeriumi, sa-
muti Riigikogu rahanduskomisjoni
ja Rahandusministeeriumi ühine
suur jõupingutus. Tänan selle eest
kõiki! Kui varasemalt arvestati
toetuse väljamaksmisel toetusest
maha tulumaks, siis nüüd seda
enam ei tehta,“ sõnab KIKi juhata-
ja Veiko Kaufmann. „Juba toetuse
saanud isikutele kannab KIK tulu-

maksu osa tagasi veel 2018. aasta
jooksul. Samuti tühistab KIK juba
deklareeritud tulu Maksu- ja Tolli-
ametis toetuse saanud isikutel, st
seda toetust ei arvestata enam
saadud tulu hulka. KIK ei maksa tu-
lumaksu tagasi neile, kes volitasid
vee-ettevõtjat taotlust esitama.
Sellisel juhul kannab KIK tulumak-
su vee-ettevõtjale, kes teeb tasa-
arvelduse toetust saanud isikuga.“

Kes saab toetust 
taotleda?
Toetust vee ja kanalisatsiooniga lii-
tumiseks saavad taotleda nende
piirkondade elanikud, kelle maja-
pidamine asub reoveekogumisalal,
mille reostuskoormus on üle 2000

tarbija. Seda, kas elukoht asub vas-
taval reoveekogumisalal, saab
kontrollida KIKi kodulehelt otsin-
gumootorist. Ühe kinnistu kohta
võib esitada ühe taotluse.

Toetuste summad jäävad vahe-
mikku 1382-3792 eurot. Taotle-
mine käib läbi E-toetuse keskkon-
na või KIKi kodulehelt leitava vor-
mi kaudu, mida on võimalik KIKi
saata nii e-posti teel (info@kik.ee)
kui paberil (Narva mnt 7a, 10117,
Tallinn). KIKi kodulehelt leiab ka
videojuhise, mis on abiks E-toetu-
se keskkonna täitmisel.

KIK menetleb taotlusi nende
esitamise hetkest 50 kalendripäe-
va ning pärast rahastusotsuse saa-
mist on aega kuus kuud oma tööd

ellu viia. Ehitustööde tegemise ajal
peab toetuse saaja tagama ehitus-
tööde juures avalikkusele nähta-
vas kohas teavitusplakati olemas-
olu. Nõuetekohane plakat tuleb
välja trükkida värviliselt ja ilmasti-
kukindlalt A3 formaadis.

Eraisikute taotlusi ühisveevärgi
ja -kanalisatsiooniga liitumiseks või
reovee kogumismahuti paigalda-
miseks on tänaseks KIKi laekunud
1001 summas 2,8 miljonit eurot.
Nendest on positiivseid rahastus-
otsuseid saanuid 833 summas 2,33
miljonit eurot. Nüüdseks on ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooniga toe-
tuse abil liitunud 300 majapidamist
ning toetust on välja makstud na-
tuke enam kui 847 tuhat eurot.

Taotlusvooru eelarve on 10 miljo-
nit eurot ning taotlusi võetakse
vastu kuni eelarve täitumiseni,
kuid mitte hiljem kui 31.12.2020.

Toetust antakse struktuuritoe-
tuste perioodi 2014-2020 meet-
mest „Veemajandustaristu aren-
damine” ning Euroopa Liidu Ühte-
kuuluvusfondi vahenditest. Meet-
me töötas välja Keskkonnaminis-
teerium.

Lisainfo taotlusvooru kohta: KIKi
projektikoordinaatorid Kadri Haa-
mer (6 274 183,
kadri.haamer@kik.ee), Kärolin
Tammoja (6 274 333, karolin.tam-
moja@kik.ee), Maarja Küttä (6 274
322, maarja.kytta@kik.ee) või KIKi
koduleht.

Selleks, et kogukondlik töö Ida-
Harju piirkonnas turvalisuse taga-
miseks oleks võimalikult tõhus ja
eesmärgipärane, leppisime aasta
hakul kokku kogukondlikud prio-
riteedid, mis on 2018. aastal pro-
kuratuuri ja politsei erilise ja sü-
vendatud tähelepanu all ning mil-
lega tegelemisele rakendatakse
rohkem ressurssi. See ei tähenda,
et prioriteetsete kuritegude hulka
mittekuuluvate kriminaalasjadega
ei tegeleta. Meie inimeste turvali-
sust enim häirivate kuritegude
menetlemisse tuleb panustada
rohkem aega, kasutada ära kõik
võimalused ja vahendid, et meie
kogukonnaliikmete  turvatunnet
vähendavad valukohad likvideeri-
da või vähemalt minimeerida.

Sel aastal olid Ida-Harju piirkon-
nas seatud prioriteediks juhurün-
nete ja relvadega seotud kuritegu-
de vähendamine ning püsivalt ehi-
tustööriistade ja -materjalide var-
gusi toimepanevate isikute tege-
vuse pärssimine. 

Võin kinnitada, et Ida-Harju po-
litsei koostöös kogukondlike pro-
kuröridega on lõppeval aastal tei-
nud tõhusaid jõupingutusi seatud
eesmärkide täitmisel. Kohtueelne
menetlus prioriteetsetes krimi-

naalasjades on olnud kiire ning
meie turvalisust ohustavatele ini-
mestele on antud selge signaal -
kaaskodanike tervis ja  vara pea-
vad olema kaitstud ja puutumatud
ning need, kes seda ei mõista, või-
vad halvimal juhul sellele arusaa-
misele jõudmiseks mõne aja jook-
sul vanglas selle üle tõsiselt järe-
le mõelda.

Toon välja mõned näited koh-
tuotsuseni jõudnud prioriteetse-
test  kriminaalasjadest. 

Selle aasta juunis mõistis Harju
Maakohus süüdi kolme meest ja
naise, kes varastasid  ühest ettevõt-
test tööriistu. Lisaks neile sai kohtu
poolt karistada veel üks mees, kes
ostis, hoidis ja müüs kuritegelikul
teel saadud tööriistu. Selle loo juu-
res rõõmustab ka fakt, et politseil
õnnestus ka varastatud kraam leida
ning omanikule tagastada.

Peab möönma, et tänavu oli õi-
guskaitseasutustele parajaks pea-
valuks erinevate ähvardamisjuhtu-
mite lahendamine. Jääb mulje, et
inimesed ei oska enam omavaheli-
si arusaamatusi ja konflikte rahu-
meelselt lahendada. Sõnu kinnitab
ka statistika – ähvardamiste arv on
tõusnud üle Eesti. Paraku on tihti
taoliste juhtumite taga tarbitud al-

kohol.
Näiteks tuleb meelde kriminaa-

lasi, kus menetluse alla sattus
1978. aastal sündinud mees, kes
ähvardas Kuusalu vallas sõiduteel
toimunud kahe mootorsõiduki
kokkupõrke järel kolme kannata-
nut tapmisega, hoides käes nuga.
Enne teo toimepanemist oli mees
tarvitanud alkoholi. Harju Maako-
hus määras mehele ligi aastase
vangistuse, lisaks peab ta tasuma
riigile  sundraha summas 750 eu-
rot ja menetluskulud.

Kahjuks ei jäänud taoline juhtum
meie piirkonnas ainukeseks. Jõe-
lähtme vallas ähvardas mees kan-
natanut õhupüssiga, sihtides sellega
kannatanut umbes ühe meetri kau-
guselt. Sarnane süütegu pandi toi-
me ka Lasnamäel ühe kortermaja
trepikojas, kus mees ähvardas kah-
te kannatanut  pneumaatilise püs-
toliga. Ka nendes juhtumites olid
ähvardajad alkoholijoobes. Kohus

mõistis mõlemad mehed kuritegu-
de toimepanemises süüdi ning
määras neile karistuse. Lisakohus-
tusena ei tohi mehed kahe aasta
jooksul tarvitada alkoholi. Ka ne-
mad peavad riigile tasuma sundra-
ha ja menetluskulud.

Need on vaid üksikud näited
Ida-Harju kogukonnapolitsei ja -
prokuröride ühise töö tulemus-
test püstitatud eesmärkide saavu-
tamisel. Töö jätkub ning 2019.
aasta alguses seame eelmise aasta
kuritegevuse trendide põhjal uued
prioriteedid selle nimel, et Ida-
Harju piirkond oleks meie kogu-
konnaliikmetele elamiseks veel
parem ja turvalisem koht.  

Head ja turvalist saabunud aastat!

Natal ja Vester

kogukonnaprokurör
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3. märtsil 2019
 toimuvad  Riigi -
kogu  valimised
Hääletamiseks peab isik olema vähemalt 18-aasta-
ne.  Elektrooniline hääletamine algab 21. veebruaril
kella 9.00-st ja kestab ööpäevaringselt kuni 27.
veebruarini kella 18.00-ni. Elektrooniliselt saab hää-
letada veebilehel https://www.valimised.ee

Eelhääletamine toimub  25.-27.02.2019 kõigis valimisjaoskonda-
des kella 12.00-st-20.00-ni. Toimub ka hääletamine väljaspool eluko-
hajärgset valimisjaoskonda. Hääletamine haiglas ja ööpäevases hoo-
lekandeasutuses korraldatakse ajavahemikus kella 9.00-st-20.00-ni.

03.03.2019 on VALIMISPÄEV. Valimispäeval algab hääletamine kell
9.00 ja lõpeb kell 20.00. 

Valimispäeval saate Te hääletada üksnes selles valimisjaoskonnas,
mille valijate nimekirja Te olete kantud. Valimispäeval saab hääletada
ainult valimisjaoskonnas asuvas hääletamisruumis või taotleda hääle-
tamist kodus.

Valimisjaoskonda minnes võtke kindlasti kaasa isikut tõendav do-
kument. Isikut tõendavad dokumendid on näiteks: isikutunnistus (ID-
kaart); Eesti kodaniku pass; juhiluba pensionitunnistus.

Kui Te ei saa terviseseisundi või muu mõjuva põhjuse tõttu hääleta-
da valimispäeval hääletamisruumis, võite Te taotleda hääletamist ko-
dus.

Kodus hääletamiseks peate esitama jaoskonnakomisjonile valimis-
päeval kuni kella 14.00-ni kirjaliku taotluse. Taotluses tuleb märkida
kodus hääletamise taotlemise põhjus. Näiteks: terviseseisund; kõrge
iga; rasked teeolud; transpordivõimaluste puudumine.

Kodus hääletamise taotluse võite esitada ka telefoni teel elukoha-
järgsele jaoskonnakomisjonile valimispäeval kella 9.00-st kuni 14.00-
ni. Jaoskonnakomisjon registreerib taotluse.  

Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama: valija nime; valija isiku-
koodi; valija aadressi; valija sidevahendi numbrit; kodus hääletamise
põhjust.

Valimisjaoskondade numeratsioon ja hääletamisruumide asukohad
on järgmised: 1) valimisjaoskond nr 1 - Hariduse tn 1, Kose alevik, Ko-
se vald, Harju maakond; 2) valimisjaoskond nr 2 - Tiigi tn 1, Kose-Uue-
mõisa alevik, Kose vald, Harju maakond; 3) valimisjaoskond nr 3 - Oru
kool, Oru küla, Kose vald, Harju maakond; 4) valimisjaoskond nr 4 -
Kesk tee 6, Ardu alevik, Kose vald, Harju maakond.

Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda korraldab eelhääleta-
mist valimisjaoskond nr 1.

Valijad, kelle elukoha andmed on rahvastikuregistrisse kantud Kose
valla täpsusega, saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 1.

Eelhääletamise päevadel ja valimispäeval on korraldatud Habaja ale-
vikust ja Ravila alevikust bussitransport valimisjaoskonda ja tagasi.
Täpsemad bussiajad avalikustatakse veebruarikuu lehes.

Kätl in  I l j in
vallasekretär
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Vägivallatsejad ning
ehitustööriistade 
ja -materjalide vargad
on jätkuvalt õigus -
kaitseasutuste luubi all
2018. aasta on lõppemas ning nii
nagu kõigis valdkondades, on ka
õiguskaitsjatel aeg vaadata tagasi
mööduvale aastale ja anda hin-
nang tehtud tööle meie ühiskonna
turvalisemaks muutmisel.

Eraisikud saavad tulumaksuvabalt vee ja kanalisatsiooniga liitumiseks toetust küsida



Uues korras on täpsustatud seni
kehtinud sotsiaaltoetuste ja pere-
toetuste nimetusi, nende saamise
tingimusi ning toetuste määrasid.
Teine suurem muudatus puudutab
sotsiaalteenuste osutamise korral-
damist. Siiani kehtinud kord keh-
testas sotsiaalteenuste osutamise
üldised põhimõtted ja andis vallava-
litsusele võimaluse kehtestada va-
jadusel sotsiaalteenuste osutamise
üksikasjalikud tingimused ja kor-
rad. Selle alusel kehtisid vallavalit-
suse poolt täpsustatud korrad elu-
ruumi tagamise-, tugiisiku-, isikuli-
ku abistaja- ja täisealise isiku hool-
duse teenusele. Nüüdsest on kõik
tingimused kirjas ühes määruses ja
info on lihtsamini leitav. 

Sotsiaaltoetuste osas sissevii-
dud muudatustest on kõige oluli-
sem taotlemise aluseks toimetule-
ku piirmäära suurenemine. Toi-
metuleku piirmäära suuruseks Ko-
se vallas on alates 01.01.2019 üksi

elavale inimesele või perekonna
esimesele liikmele kahekordne
riiklik toimetulekupiir. Numbri-
tesse pannes on piirmäära suuru-
seks 2019. aastal 300 eurot, mis
on 50 euro võrra suurem seni keh-
tinud määrast. Seega, sotsiaaltoe-
tusi saavad taotleda vähekindlus-
tatud leibkonnad, kelle sissetulek
ühe pereliikme kohta on väiksem
kui 300 eurot kuus. 

Sotsiaaltoetustest suurenesid
vähekindlustatud pere lapse kooli-
toetus, mis 2019. aastal on 75 eu-
rot aastas. Laste prillitoetuse puhul
kompenseeriti senini vaid klaaside
maksumus. Uue korra kohaselt
kompenseeritakse kuni 100 % pril-
lide või läätsede maksumusest,
kuid mitte enam kui 150 eurot aas-
tas ühe lapse kohta. Elamukütte
toetus on ümber nimetatud eluase-
me toetuseks ning toetust saab
taotleda eluasemega seotud häda-
vajalike kulutuste hüvitamiseks.

Hädavajalikeks kulutusteks võivad
olla küttematerjali ostmine, korst-
napühkimine jm. Toetuste taotle-
misel tuleb avaldusele kindlasti lisa-
da ka kuludokumendid. 

Suurim muudatus peretoetuste
puhul puudutab lasteaia toidutoe-
tust suurele perele. Senini said las-
teaia toidutoetuse taotluse esitada
pered, kus käis lasteaias korraga
kolm last. Uue korra kohaselt saa-
vad toetust taotleda perekonnad,
kus kasvab kolm või enam koolis
või lasteaias käivat last. Toetust
saab taotleda kuni kolmanda lapse
24-aastaseks saamiseni, tingimu-
sel, et laps õpib päevases õppes.
Toetuse taotlemise eelduseks on,
et mõlemad lapsevanemad ja lap-
sed on Kose valla elanikud. Suure-
nesid toetused tublidele koolilõ-
petajatele. Medaliga gümnaasiu-
milõpetaja toetuse suuruseks on
300 eurot, “4” ja “5” gümnaasiumi
lõpetaja 100 eurot, kiitusega põhi-
kooli lõpetaja 100 eurot ja “4” ja
“5” põhikooli lõpetaja 50 eurot.
Suureneb ka hooldajatoetus – ras-
ke puudega isiku hooldajale on

toetuse suuruseks 60 eurot kuus
senise 40 euro asemel ja sügava
puudega isiku hooldajale 80 eurot
kuus senise 60 euro asemel. 

Toetuste ja teenuste taotlemi-
seks on Kose valla kodulehel üle-
val ka soovituslikud taotluste vor-
mid, mis natuke erinevad seni
kehtinud vormidest.

Uus sotsiaalhoolekandelise abi
andmise kord on leitav Kose valla
kodulehel ja Riigi Teatajas. 

Täiendava info saamiseks võib
alati pöörduda Kose valla sotsiaal-
osakonna ametnike poole. Osa-
konna vastuvõtuajad on Kosel es-
maspäeval 08.00 – 17.00, teisipäe-
val 08.00 – 18.00, kolmapäeval,
08.00 – 13.00. Teistel päevadel
toimub vastuvõtt eelneval kokku-
leppel. Ardu vastuvõtupunktis toi-
muvad vastuvõtud kaks korda
kuus, kolmapäeviti kell 09.00 –
12.00, jaanuaris 09.01 ja 23.01,
veebruaris 06.02 ja 20.02, märtsis
06.03 ja 20.03.

Merike Pihla
sotsiaalnõunik

Jõustus uus
 tehnovõrkude
 talumistasude
 seadus
1. jaanuaril lõppes aastaid kestnud olukord, kus teh-
novõrkude talumistasud olid seadusega määrama-
ta. Talumistasu makstakse tehnorajatise kaitse-
vööndi ulatuses ja selle iga-aastane suurus on 7,5%
maa maksustamishinnast. 

Talumistasud tõusevad küll kordades, kuid kahjuks ei vasta need
siiski maaomanike ootustele. Tasu katab eelkõige kaitsevööndis tasu-
tavat maamaksu ja pakub mõningast lisahüvitist maakasutuse eest. Li-
saks on omanikul õigus nõuda kulude hüvitamist, mida ta peab kaitse-
vööndis kandma (näiteks asulates heakorrakulud). Kui tehnovõrgu ra-
jatis (näiteks alajaam, sidepaigaldis) paikneb hoones, siis uudsena
peab siin omanikule maksma vastava hooneosa kasutamise harilikku
tasu (turuhinda).

Talumistasu saamiseks peab esitama avalduse võrguettevõtjale,
kes  on kohustatud vastava vormi avalikustama kodulehel. Talumistasu
makstakse omanikule, kes on kinnistusraamatusse kantud 1. jaanuari
seisuga ja kes esitas taotluse hiljemalt 1. mail. Tasu makstakse välja
30. septembriks. Kortermajade puhul võib avalduse esitada ka korteri-
ühistu. Kui avaldus on esitatud enne uue seaduse jõustumist, ei pea
taotlust uuesti esitama. See võib olla siiski vajalik, sest avalduses tuleb
ära näidata, kas tehnorajatist võimaldab kaitsevööndis maa sihtotstar-
belist kasutamist või on see piiratud. Esimesel juhul väheneb talumis-
tasu poole võrra.  Varasemate avalduste puhul kehtib vaikimisi eeldus,
et maad saab sihtotstarbeliselt kasutada.

Talumistasu ei maksta, kui selle suurus  kinnistu kohta jääb alla ühe
euro. Talumistasu ei maksta tehnovõrgu selle osa eest, mis on vajalik
ainult samal kinnisasjal teenuse tarbimiseks. Talumistasu makstakse
üldjuhul metsa- ja põllumaa sihtotstarbega (maatulundusmaa) kinnis-
tute puhul, muu sihtotstarbega kinnistute puhul makstakse seda vaid
juhul, kui maal asub elektri või gaasi põhivõrk. Talumistasu kohaldub
enne maa kinnistusraamatusse kandmist kinnisasjadele rajatud tehno-
võrkudele kui ka nendele, mis on ehitatud notariaalse servituudilepingu
alusel ja kus pole muud tasu kokku lepitud. Ka tulevikus võib servituudi
seadmisel leppida kokku teistsuguses tasus, kui seadus ette annab.
Tuleb meeles pidada, et talumistasust vaid 1/3 on tulumaksuvaba. 

Maa-ameti geoportaalis on valminud talumistasude kalkulaator
(https://geoportaal.maaamet.ee/est/Teenused/Talumistasu-kalkulaa-
tor-p635.html). Kui omanik sisestab oma katastriüksuse nime, siis ku-
vatakse automaatselt kinnistul oleva tehnorajatise omanik, kaitsevöön-
di ulatus ja eeldusliku talumistasu suurus. Selle teabe alusel saab maa-
omanik otsustada, kas tasub taotlust võrguomanikule esitada.

Pri idu Pärna
Eesti Omanike Keskliidu esimees
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Muudatused sotsiaalhoole -
kandelise abi taotlemisel

ORU MÕISAKOOL (EELK Tuhala Kaarli 
koguduse peatselt asutatav sihtasutus, 

evangeelne rahvaõpistu) 
kutsub kursustele:

KASVU-KOOL: "mis tuleb inimesele kasuks?" 
("kasu" sõnast "kasvama") - õpetajatele, lapsevanematele...

väiksele ja suurele inimesele...

12. jaanuaril 2019 Oru mõisas (kell 09:30 – 13:30) : UUE LEID-
MINE VANAS...

• kuidas kuulata teist: last, kaasat, sõpra, 
kaasinimest...; mis on sellest "kasu"? 
• kuulmine ja kuulamine...kasvamine;

• praktilisi harjutusi

Koolitus on jätk "Eetika ja kristlik lastekasvatus" kursusele
koostöös Kitee Evangeelne Rahvaõpistuga (Soome); vt
http://www.eestikirik.ee/alustab-uus-grupp-oppureid/

Osavõtuannetusega kuulaja vabal valikul, toetatakse Oru Mõisa-
kooli (evangeelse rahvaõpistu) väljaehitamist Oru mõisas.

Soovitav eelregistreerimine: 06.01.2019 (tauno.kibur@eelk.ee) 
„Kasvu-kool” on ülesehituselt loeng-praktikum, kus vaatluse all
on meie argikäitumine: suhtlus (rääkimine-kuulamine) – kuidas
ületada monolooge ja saavutada dialoog; kuidas vältida ükstei-
sest ülekarjumist (koosolekute- ja poliitkultuur). Kuidas saavu-

tada osadust, üksteisemõistmist. Teemale lähenetakse kohe
praktiliselt – loeng-seminar võimaldab jälgida oma suhtlemise

tasandeid (eneses tekkivaid ärritusi, automatisme jms). 
Koolituste läbiviijana on allakirjutanul suurepäraseid kogemusi

sellest, kui inimesed taltuvad, annavad teisele ruumi, ei täida
igat pausi jutupurskega, märkavad ja ärkavad üksteisele...

Ilusat ja uuemat aasta soovides,
Tauno Kibur (EELK Tuhala Kaarli koguduse õpetaja).

Detsembrikuu viimasel istungil võttis Kose Vallavoliko-
gu vastu uue sotsiaalhoolekandelise abi andmise korra,
mis hakkas  kehtima alates 01.01.2019.

Töötukassa aitab inimesi
töövaldkonnas oma tee
leidmisel. Teinekord on va-
ja inimesel kõigepealt ise-
ennast leida, alles siis ha-
kata seadma samme eda-
siseks eluks.

Üks võimalus abistada inimest
tööotsingutel ja teda ka motivee-
rida töötama, on tööharjutus.
Tööharjutus koosneb grupitööst
ja praktilistest tegevustest, kus an-
takse erinevaid teadmisi, oskuseid
ja ka nõustatakse. 

Kõige rohkem pööratakse tä-
helepanu sellele, et inimene saaks
iseendaga tuttavaks, oskaks end
õigesti hinnata ja väärtustada ning
endast lugu pidada. Tegevuste käi-
gus arendatakse tööotsijas suhtle-
mis- ja meeskonnatöö oskuseid
ning keskendutakse tema tuge-
vustele, oskustele ja teadmistele.
Selline lähenemine annab inimese-
le suurema kindlustunde tööturu-
le sisenemiseks.

Tööharjutus toimub gruppides,
kuhu on koondatud sarnaste os-
kuste või teadmistega inimesed,
gruppi juhendab kaks juhendajat,
kes on aitavad inimesel hinnata
oma oskuseid, võimalusi ja nõusta-
vad individuaalselt.

Tööharjutus vastab iga maa-
konna konkreetsele tööturuvaja-
dusele, nt kui Võrumaal on suu-
rem tööjõuvajadus mõnes kindlas
valdkonnas, siis saab tööharjutuse

raames tutvuda ka vastava vald-
konna töödega ja tööandjatega.

Tööharjutusel läbib inimene
kolm etappi. Esimeses neist tutvu-
vad osalejad grupikaaslaste ja ju-
hendajatega ning kohanevad gru-
pis tegutsemise põhimõtete, reeg-
lite ja päevakavaga. 

Teises etapis läbivad osalejad
erinevaid aktiivõppe tegevusi, mis
aitavad kujundada inimese enese-

hinnangut, hoiakuid ja mõtteviise.
Selle taustal suureneb inimese te-
gevusvalmidus, et minna tööharju-
tuse lõppedes kas õppima, kooli-
tusele, tööpraktikale või tööle. 

Lõpuks tutvutakse juba tööde,
töökeskkondade ja ametitega ning
konkreetse inimese oskustele,
võimetele ja võimalustele vastava-
te töökohtadega maakonnas.
Tööharjutuse lõpuks on inimesel

just temale sobiv edasine suund
tegutsemiseks ja tööturule jõud-
miseks silme ees.

Lisainfot saab tööharjutuse
kohta töötukassa kodulehelt ning
konsultantidelt töötukassa büroo-
des.

Anu Harjo
Eesti Töötukassa tööotsijate ja
 tööandjate teenuste osakond

Tööharjutus – 
kellele ja milleks?
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Juhtus sedagi, et mõni ei tihanud
omastele varandust päranduseks
jätta ja mattis varanduse maha.
Uskumuste järgi sai pärast surma
niisugune mahamatja oma varan-
duse hoidjaks, rahaaugu varjajaks
ehk rahaaugu haldjaks. Rahvas ni-
metas rahaaugu haldjat väga tihti
vanapaganaks. 

Rahvajuttudes on rohkesti tea-
teid selle kohta, kuidas leida või
kuidas keegi on leidnud mõne tal-
lele pandud varanduse. Varandusi
leiti ka  veekogudest, majadest
(seina seest, pööningult, keldrist,
vundamendi alt), koobastest ja ka
unenägudest. Varandus võis olla
peidetud kivi, puu või muu loodus-
likult äratuntava tähise alla. Vee-
kogudesse sattunud vara võis olla
sinna sattunud õnnetuse käigus,
ohverdamise tõttu, aga see võib
olla sinna ka tallele pandud. Üks
kõige kindlam viis hoida inimesi
varandusest eemale oli levitada
selle kohta mõnd hirmuäratavat
lugu.

Varanduse 
leidmise rituaalid
Folklooris leidub mitmeid õpetusi
selle kohta, kuidas varandust leida.
Need õpetused on osa põhimõt-
test: sellise rituaali abil, millega va-
randus maeti, saab selle ka kätte.
Näiteks, kui varandus maeti jaani-
ööl, tuli see jaaniööl ka välja kaeva-
ta.  Varandust võis välja kaevata ta-
valiselt üksi või kahekesi ületades
hirmu. Kartuse tõttu jäid paljud va-
randusest ilma, kuid ka julged või-
sid varast lõpuks ikka ilma jääda
või sellega endale mõne häda kae-
la tuua.

Tänapäeval on levinud peitvara
otsimine metallidetektori abil, kui-
gi seda piiratakse. Varanduse leid-
jale kehtivad nii Eestis kui mujal
maailmas kindlad reeglid. Iga peit-
leid on hinnaline ajalooallikas. Lei-
du ei tohi puhastamise käigus rik-
kuda ega selle osi üksteisest ee-
maldada. Leiust peab teavitama
Muinsuskaitseametit ja kohalikku
omavalitsust. Peitvara leidjal on õi-

gus saada leiutasu peitvara pooles
väärtuses.

Rahaaugujuttudes on vaese ini-
mese unistus - saada rikkaks. See
soov pole ajaga muutunud.  

Aardepärimuslikke lugusid on
palju kogutud ja  üles kirjutanud
kohalike inimeste poolt. Kogujal
Tõnu Võimulal  on palju tekste
Kose kihelkonnast ja ka fotosidki
rahaaukude kohta. Näiteks  üks
kaevend tekkis Ravila mõisa parki
1936. aasta septembris. Autoga
saabunud hästiriietatud mehed
olevat seal mõõtnud ja uurinud
umbes meetri sügavuselt varandu-
se ka välja võtnud.   

Meie valla legendid
Tuhala mõisa heinamaadel Pirita
jões on  Kaugemäe haud, mis on 12
meetrit  lai ja 7 sülda sügav. Vana
rahvajutu järgi olla vanasti kolm ri-
kast venda sinna oma raha peitnud
suure raudkirstutäie, aga sõja aeg
olla vennad surma saanud ja kirst
jäänudki sinna. Kaua aega püsinud
ta seal. Kord läinud hea ujuja Hants
Kera sinna ujuma ja tantsinud seal
kerstu kaane peal ja - mõned arva-

nud, et see olevat koguni ainult kivi.
Kord saanud seda ka parun von
Preekel teada. Teisel päeval käski-
nud ta teenijaid tuua  kolm paari
musti härgi, sest neil pidavat suu-
rem võim ja jõud olema kui teist vär-
vi härgadel. Siis läinud ta sinna ja
lasknud paremaid ujujaid siduda
nöörid kirstu külge ja siis rakendas
härjad ette. 

Kui härjad kerstu välja veavad,
siis lubanud ta härgadele võid-leiba
ja muist raha kirikuvaestele. Kui
kast hakkas juba veest välja jõudma,
nägi saks kerstu suurust ja ta meel

läks kadedaks ning ei lubanud enam
kellegille, vaid ütles härgade kohta
meestele: "Andke piitsa, veri koerte-
le!" 

Kui saks viimase sõna sai ütelnud,
katkesid nöörid ja kerst kukkus jõk-
ke tagasi. Pärast käinud saks veel
mitmel korral katsumas ja veel tu-
gevama köitega, aga enam ei saa-
nud kasti otsagi veest välja ja kerst
jäigi sinna. Pidavat veel praegugi
seal olema (Kose khk., Tuhala v.,
Tuhala as., Hallika t. 1939).

Tuhalas Sulu pere koples oja ää-
res on üks suur raha kast maa sees,
kord on Tuhalast Krippu saana eit ja
taat kehekesi sealt mööda läind ja
seda kasti näind old teine üsna moa
peal ja koas old pealt ära, eit võt
koanest kinni ja ööld vaatama õige
kui palju siin raha on hoiame seda
salaja ega me seda teistele näita.
Nii pea kui eit seda sõna saand ööld
läind kast kõige rahaga kolinal moa
põhja, muud kui kons on veel eide
piusse jäänd, see olnd veel kaua neil
ahju lauaks  kellega nemad ahju suu
kinni mat kui naad leibu teind ( Tu-
hala v. - T. Wiedemann < Ann Siffer
1896).

Tuhala vallamaa  pial praeguse
mattuse aja lähedal on üks kõrgem
mäekink ja selle kingu all piab üks
kelder rahva juttu järel olema mis
vanal sõja rikkal aal on kaevatud ja

senna keldre on soand pandud kolm
tündred kulda mis täna päävani sial
peitus piab olema. Sial on enne va-
naste üks vanamies vahiks olnd, ja
kui tema on ää surnd siis maetud te-
ma keha senna keldre juure maha ja
keldre võitti soand temale pia alla
pandud, ja hiljem on senna kadaka
põesas piale kasvanud, aga nüid ei
ole enam mitte kändusi sial. Mõni
aasta tagasi leitud sialt künkast ini-
mese luidki (Tuhala, Tõnu Viede-
mann 1892).

Triigi mõis on meie ümbruskonna
mõisadest üks koledamaid. Kui mi-
nu isa oli sääl elanud, siis nad olid
seda mõisa koledaks pidanud. Mõi-
sa all pidid olema suured keldrid. Isa
korterikaaslane oli kuulujuttude
põhjal hakanud keldri põranda alt
peidetud aardeid otsima. 

Ta oli kaevanud mitu päeva, kui
ühel päevasel kaevamisel oli tulnud
talle vastu hall vanamees ja ütelnud:
"Poeg, ära saada ennast ega mõisa
hukatusse..." Mees visanud tööriis-
tad ja jooksnud minema. Teiste
meestega oli aetud siis pärast auk
kinni ja aarded ootavad asjata uut
õnnekatsujat (Paunküla as., Marja-
mäe t. 1939).

Tuha valla heinamaal veikses
orus kraavi ääres kadakapõesa all
peab üks rahaauk olema. Kord läind
üks mees sealt mööda, kui just par-

ajaste rahad põlenud. Mees mõt-
lend, et see tuli on, mis karjatsed
põlema jätt, sest eemalt näind te-
ma, et üks suur must härg magand
seal tule ääres, aga ligemalle min-
nes on härg ennast mustaks härraks
muutnud. Mees löönd esteks kart-
ma, aga pärast võtt ometi südame
rindu, et saagu mis saab, lähen
ometi juure ja küsin piibu peale tuld.
Küsindki siis omale piibu peale tuld,
mida see must härra temale kohe
kolm kulbitäit ilma keelmata and.
Ühe kulbitäie pand piibu peale, aga
kaks täit kuuehõlma. Mees tänand
tule eest ja läind minema, saand vä-
he maad eemalle ja hakand vaata-
ma, et kas tuli kuuehõlmasi mitte
ära ei ole põletand, aga oma suureks
imeks ei leind tema mitte tuld kuue-
hõlmast, vaid selge kuld hiilgand
mehele hõlmast vastu ja piibu pea-
legi old kuldtükk. Mees saand kohe
korraga rikkaks meheks (Tõnu Wie-
demann 1896).

Tuhalas Mäe talu põllu peal on
üks kivikangur, seal olla vanal ajal
üks kabel olnd ja olla katku ajal sen-
na saand surnuid maetud. Sealt olla
kaevates inimeseluid välja tulnd ja
üks vaskrist olla sealt leitud. Rahva-
jutu järel pidada seal üks rahakatel
olema, mis tänapääv seal veel seista
(Tõnu Wiedemann 1896).

Kord näidatud ühe mehele unes,

et Tuhala kabeli surnuaja taga oleva
kivikangru all peab kolm tündret
kulda olema ja selle kulla peal peab
üks mees puusärgiga magama ja
selle keldreukse võti pidada seal
mehe pea all puusärgi sees olema.
Meest kästud sealt kolm korda labi-
daga kaevata, siis tulla puusärk väl-
ja, aga mees ei ole julgend minna
kaevama ja nii on tänapäävani see
kullakogu seal kangru sees alles veel
tervelt ilma kasu kandmata (Tõnu
Wiedemann 1896).

Tuhalas olla Siilu järves üks suur
rahakast, see peab olema selle tõu-
tusega senna pandud, et kui inime-
sed juba nii veikeseks ja nõrgaks jää-
vad, et kaks meest munakoorega
vett juba kannavad, siis tulla see ra-
havarandus iseenesest välja (Tõnu
Wiedemann 1896).

Kord on üks peremies saat sulase
metsa hagu tegema. Sulane hakand
ühte pajupõesast maha raiuma. Sialt
põesast hakand ussa välja tulema.
Sulane hakand neid maha nottima,
aga mida rohkem ta neid nottind, se-
da rohkem on neid tulnd. Sulane vii-
maks läind koju, koju minnes joost
suur krooniga uss talle järele, sie old
ussikuningas. Sulane reakind pere-
mehele, et hagu ei saand, aga ussa
nottind palju maha. Peremies pand
hobuse ette ja läind sulasega metsa
vaatama, kaevand siis selle pajupõe-
sa ülesse, kust ussid välja tuld. Kae-
vates tuld välja suur kast - kõik kuld-
ja hõberaha täis. Peremies ja sulane
jägand selle omavahel ära ja nii
saand mõlemad rikasteks miesteks
(Mai Uulberg, 80 a. 1937).

Kose-Risti männiku alla maetud
Rootsi sõjakassa, aga kuskohta just,
see on teadmatu (Tõnu Viedemann
1929).

Kord näidatud Orus Tiiuvälja ta-
lu peremehele unes ja öeldud: "Mi-
ne Kütkise talu vare juure, seal on
ahju alusmüüri all tammekann täis
hõbe- ja kuldraha." Peremees ei ole
julgend minna. Rääkind seda oma
tuttavale, see käind küll näidatud
kohal otsimas, aga ei ole sealt mi-
dagi leidnud. Teine kord näidatud
sama talu peremehele jällegi unes
ja kästud minna Oru mõisa põllule
ja Sepa talu köögi alt kaevata, kust
tulla pada välja rahaga. Peremees
ei ole jällegi juhatatud kohta läind.
Pärast käind seda kohta vaatamas.
A maa olnd külmetand, ei ole saand
kaevata ja raha pada on tänaseni
juhatatud kohal (Mihkel Lehtmets
1929).

Ly Renter

Möödunud sajanditel maeti raha
ja kallim metallvarandus sõdade
eest maapõue maha. Sagedasti
said raha ja varanduse omanikud
sõjas surma ehk tabas neid muu
õnnetus ja varandus jäi peitu. 

“Poeg, ära saada
ennast ega mõi-
sa hukatusse,”
manitses hall
vanamees.

Peidetud varandused
Oru mõis Triigi-Kõue mõis

Tuhala mõis

Tuhala kabel
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Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189,
korstnasober@gmail.com
Otsin oma pensionärist pereliikmele
koduhooldajat Kose- Uuemõisa ale-
vikku. Hooldus on graafiku alusel ning
mõned päevad nädalas. Palun huvilis-
tel helistada telefonil 506 2070 või kir-
jutada malle.rebenko@gmail.com

Noor perekond otsib Tallinna ümbruses-
se elamumaad (min 1 ha), kuhu rajada
enda tulevast kodu. Tel: 581 871 42
Pere ostab sõidukorras auto või väike-
bussi.Võib vajada vähe remonti võib
ka ilma üv. Kuni 1300€ 58190200

ilusvalgus@gmail.com
Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega. Kuiv okaspuu, lepp, sanglepp.
Hinnad soodsad. Tel.5099598. Email:
pakhalupuu@gmail.com. www.pak-
halupuu.ee

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja
põllumaad. Tel 50 45 215,

51 45 215, info@est-land.ee

Ohtlike ja suurte puude langetus.
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ
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Paul-Christian Märdimäe
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JÄÄDAVALT LAHKUSID
Eiland Vilepill
Jüri Meetua
Ülo Uusmaa                                  

Olaf Hiiemäe
Lembi Mäe
Renate Päri
Marika Pahk

Su jalg ei astu enam armsaid radu
ei ava käsi koduväravat…

Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele

ILMAR 
JÕGISOO

kaotuse puhul

Jahikaaslased Voose Jahiseltsist

Mälestame head
töökaaslast

MARIKA PAHKI
Südamlik kaastunne 

lähedastele

Kose-Uuemõisa
lasteaia-koolipere

Isa kaotuse südamevalu teavad
vaid tema lapsed...

Vello ja Sinu lähedased.
Südamlik kaastunne teile

ILMAR 
JÕGISOO

surma puhul

Kaja ja Ahto

Töökas ja sõbralik oli Su hing,
puhkama, puhkama kutsuti Sind.

Mälestame endist kolleegi ja
 avaldame kaastunnet omastele

KALJO ESKO
surma puhul

Töökaaslased OÜ-st Kose Vesi

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea...

Mälestame head naabrit

MARIKA PAHKI
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

KÜ Karla 4

Südamlik kaastunne Ainole 
ja Jaanusele perega poja, 

isa ja vanaisa

HILLAR 
TÄNAVa

surma puhul

KÜ Pala12 elanikud

Avaldame kaastunnet Airele ja
Agurile ema, vanaema ja ämma

TIIA 
VÖLCKER`i

surma puhul

Endised töökaaslased Taimi, 
Elle, Helgi, Eha ja Aime.

Mälestame kauaaegset naabrit

TIIA 
VÖLCKER`i
ja avaldame kaastunnet

 lähedastele.

Raili, Riina, Sirje ja Peeter pere-
dega.

Kallist naabrit,

TIIA
 VÖLCKERIT
mälestavad ja avaldavad

 kaastunnet lahkunu omastele
perekonnad Ööbik, Mänd,

 Maasalu ja Press.

Südamlik kaastunne 
Urvele kalli

EMA
surma puhul

Töökaaslased SA Põhja-Eesti
 Regionaalhaigla 
Kose korpusest.

Avaldame südamlikku 
kaastunnet heale kolleegile 

Kristiinale perega

ISA
surma puhul

Oru Põhikooli pere

Avaldame sügavat kaastunnet
 Silviale kalli elukaaslase

JÜRI MEETUA
ootamatu surma puhul

Töökaaslased SA Põhja-Eesti
 Regionaalhaigla 
Kose korpusest

Avaldame kaastunnet 
Vello Jõgisoole perega kalli

ILMAR 
JÕGISOO

kaotuse puhul

Kose Vallavalitsus ja
Kose Vallavolikogu

Mälestame ja avaldame
sügavat kaastunnet 

Vello Jõgisoole perega isa

ILMAR 
JÕGISOO

kaotuse puhul

Riina ja Lauri perega

Meie sügav kaastunne
Lia Jõgisoole perega kalli abikaasa

ILMAR 
JÕGISOO

kaotuse puhul

Klubi Elulõng ja 
endised tantsijad

Mälestame

ILMAR 
JÕGISOOD
ja avaldame südamlikku 

kaastunnet Liale ja lastele 
perekondadega kalli abikaasa ja

isa kaotuse puhul
Eda ning perekonnad 

Miidla ja Trolla

Avaldame kaastunnet
Kaie Jaanusele abikaasa

ARVI 
JAANUSE

kaotuse puhul

KÜ Tõru elanikud

Südamlik kaastunne 
Jaanus Tänavale 

perega kalli

ISA
kaotuse puhul

Ardu saunaselts

Meie siiras kaastunne 
Liina Voolmaa`le

kalli

ISA
kaotuse puhul

Endised töökaaslased 
Kosejõe Koolist

Südamlik kaastunne
Toomas ja Leena Münterile

VENNA ja
MEHEVENNA

kaotuse puhul

Ille, Avo, Milvi, Jüri

Avaldame kaastunnet Toivo
Mäele ema

LEMBI MÄGI
kaotuse puhul

AS Kose Ehitus

Südamlik kaastunne Jutale, 
Airile, Anule, Annemarile ja 

Monikale peredega Kalli

EILAND
 VILEPILLI

kaotuse puhul

Ene ja Eve perega

Kose Vallavalitsus annab suulise enampakkumise teel üürile äriruumid üldpinnaga 10,8 m2 Kose vallale kuu-
luvas hoones, asukoht Ujula tn 7, Kose alevik, Kose vald, Harju maakond (katastritunnus 33702:003:0197)
tähtaega määramata, alghinnaga 4,00 eurot m2 kohta kuus järgmistel tingimustel:

• lisaks üürile on üürnik kohustatud tasuma kasutatud elektrienergia, vee- ja kanalisatsiooni ning soojus-
energia eest;

• Üürileandjal on õigus Leping erakorraliselt ennetähtaegselt üles öelda, teatades sellest Üürnikule kirjalikult
1 (üks) kuu ette.

Enampakkumisel osalemiseks esitada kirjalik kinnitus, et enampakkumisel osaleja on tutvunud enampak-
kumise tingimustega, on vastavuses seaduse nõuetega võimeline punktis 1 nimetatud tingimusi enampakku-
mise võitmise korral täitma ning nõustub asjassepuutuvate andmete kontrollimisega.

Enampakkumisel osalemise korral tasumisele kuuluv tagatisraha on 130 eurot, mis peab olema laekunud
Kose Vallavalitsuse arveldusarvele enne enampakkumise toimumist.

Suuline enampakkumine toimub 28.01.2019 kell 11.00 Kose vallamajas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose
vald, Harjumaa. Pakkumise toimumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha  Kose Vallavalitsuse kontole nr
EE872200001120132608 Swedbank. 

Ruumi vaatamiseks ja täiendava info saamiseks võtta ühendust Valdur Kalmega tel 53936342.

Ametlikud teated
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EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

SILMADE�KONTROLL�JA�PRILLIDE�MÜÜK

22.�veebruar�alates�10.00-st

KOSE�SPORDIMAJAS
etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

kuivasilmatest�*�silmarõhu�mõõtmine�*�optilised�päikeseprillid

Silmade�kontroll�15�€,�prilliostjale�TASUTA!

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 


